BAKI
( .)4 )

(ö. 1008/ 1600)

Şöhret ve tesiri asırlarca devam eden,
klasik Osmanlı şiirine

söyleyiş gücü kazandıran ve
"Sultfınü'ş-şuarfı" diye anılmış

büyük divan şairi.
_j

Asıl adı Mahmud Abdülbaki'dir. 933'
te ( 1526-27) İstanbul'da doğdu. Babası
Fatih Camii müezzinlerinden Mehmed
Efendi adında bir zat olup 1566 Hazira
nında hac yolculuğu sırasında vefat et
miştir.

Cenaze namazı Fatih Ca
mii'nde Sun'ullah Efendi tarafından ka
labalık bir cemaatle kılındıktan sonra
Edirnekapı dışındaki mezarlıkta topra
ğa verildi.

Bakı-nin. ileri yaşlarında iken dünya
ya gelen ve daha sonra kendisi gibi mü
derris ve kadı olan iki oğlu vardır. Bun
lardan ilki Şeyhf mahlasıyla şiirler yazan
Şeyh Mehmed (ö. 1039/ 1630), diğeri Ab
durrahman ' dır (ö. 1045/ 1636). Bunun
da Faizf mahlasıyla şiirler yazan bir oğ-

Baki'nin Edirnekapı Mezarlığı'ndak i mezar tası • istanbul

lu olup 1076 (1665-66) yılında vefat et
miştir. Baki'nin vaktiyle Patih'te Yeni Ni
şancıpaşa civarında bir mescidi ve adını
taşıyan bir mahalle vardı.

, Eşiğine kadar geldiği halde bir türlü
erişemediği şeyhülislamlık bir tarafa bı
rakılırsa, daha gençlik çağından itibaren
gittikçe artan bir takdir görerek yüksek
mevkilere ve devamlı bir şöhrete ulaşan
Baki, dünya nimetlerinin zevkini çıkarma
sını bilen, talihin birçok lutfunu elde et
miş bir şairdir.

Şafii mezhebine bağlı bulunan müellifin
çeşitli münasebetlerle bu mezhebe da
yalı olarak yaptığı fıkhi izahları tercüme
sırasında Hanefi mezhebinin görüşleri
ne çevirmiş, çeşitli . ilave ve çıkarmalar
la kitap üzerinde telif denecek derece
de değişiklikler yapmıştır. Şair Nev'i ta
rafından istinsah edilmiş olan nüshada
(Nuruosmaniye Ktp., nr. 3253) 987 (1579)
tarihi bulunduğuna göre tercümenin bu
tarihten önce yapılmış olduğu anlaşılı

yor. Gördüğü rağbet dolayısıyla birçok
yazma nüshası olan eserin istanbul' da
üç de baskısı gerçekleştirilmiştir ( 1261,
1313-1316. 1322-1326) 4. Fezail-i Mek
ke. Yine Sokullu'nun emriyle Mekke ka
dılığı esnasında, XVI.